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Montering af PCs Konsol

Identifi kation af produktet

PCs Konsol fi ndes i forskellige modeller (f.eks. PCs, PCs UP og PCs LOCK) og forskellige størrelser (2, 3, 5, 7, 10 

og 15). Modeller og størrelser fremgår af navnet på mærket på produktet; størrelser kan også ses på produktets 

farvekode. Farvekoderne er vist i tabellen nedenfor. 

På elementfabrikken – inden støbning

Søjledelen monteres i forskallingen ifølge projektplanerne for søjlen sammen med søjlearmeringen. 

Søjledelen fastgøres, således at den ikke bevæger sig under støbningen. Der er en beskyttelsesplade på søjledelen, 

som skal beskytte tænderne og det indre gevind mod indtrængende betonslam. Plastichætterne kan fjernes for 

at bolte søjledelen igennem forskallingen (f.eks. ved anvendelse af træ- og glasfi berforskalling, hvor hullerne 

i forskallingen eventuelt skal lukkes efter støbning). Søjledelen kan også fastgøres på søjlens hovedarmering, 

således at den ikke kan bevæge sig under støbningen. 

Det indre gevind skal beskyttes mod betonslam. 

Tillægsarmeringen skal anbringes omkring Søjledelen ifølge projektplanerne for søjlen.

På elementfabrikken – efter støbning 

Beskyttelsespladen, der dækker tænderne, fjernes efter støbningen, og tænderne skal efter behov rengøres med 

stålbørste.

Farve

Gevindstørrelse 

bolt

Boltlængde  

[mm] [mm]

tilspændingsmoment 

[Nm]

PCs 2  Rød M16 100 24 40

PCs 3  Grå M24 120 36 130

PCs 5  Gul M30 145 46 220

PCs 7  Grøn M30 145 46 220

PCs 10  Blå M30 150 46 220

PCs 15 Sort M30 155 46 220
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Tænderne på søjledelen og stålkonsollen skal kontrolleres; de må ikke være beskadiget inden montering af 

konsoldelene. Konsoldelene monteres med de medfølgende bolte ifølge projektplanerne for søjlen, således at 

den afrundede del af konsolknasten vender imod toppen af søjlen, tænderne skal være i fast forbindelse med 

hinanden, og sætboltene ligge tæt op imod spændskiverne.

Boltene fastspændes med et drejningsmoment som angivet i tabellen på foregående side. 

På byggepladsen

Det skal inden montering af bjælken kontrolleres visuelt, at konsoldelene er monteret således, at tænderne er i 

fast forbindelse, og at sætboltede ligger tæt op imod spændskiverne. Dette er vigtigt for at kunne garantere for 

konsollens styrke.

Det er muligt at fl ytte konsoldele på stedet ved at løsne boltene. Efter denne arbejdsgang skal det sikres, 

at boltene bliver fastspændt igen, at tænderne er i fast forbindelse, og at sætboltene ligger tæt op imod 

spændskiverne. 

Bjælker monteres og understøttes ifølge monterings- og understøtningsplanerne. Konsollen ligger nu i spalten af 

bjælkeenderne, og bjælkens endeplade angriber konsolknasten. 

Møtrikker og spændskive på vertikale gevindtænger i forbindelse med LOCK-modeller skal fjernes inden montering 

af bjælken og sættes på igen umiddelbart efter montering af bjælken. 

Fugen mellem søjle og bjælke udstøbes i samme arbejdsgang som fugerne mellem dækkene med en svindfri 

elementfugemørtel. 


